
 

 

Via G. Matteotti, 327 – 25063 GARDONE V.T.   (BS) 
TEL. 030-833741  - FAX 030-8910999    C.F. 83001710173 

www.cm.valletrompia.it ufficiotecnico@cm.valletrompia.it 

 
AVVISO ESITO DI GARA 

1. Amministrazione aggiudicatrice: COMUNITA MONTANA DELLA VALLETROMPIA 
– Ufficio Gestione Territorio Via G. Matteotti, 327 – 25063 Gardone V.T.  

e-mail ufficiotecnico@cm.valletrompia.it.it, sito internet www. cm.valletrompia.it. 
 

2. Procedura di gara: Affidamento diretto ai sensi l’art. 1, comma 2, del D.L. n. 76/2020 conv. in 
Legge n. 120/2020 come modificato dall’art. 51, comma 1 lett. a) DL n. 77/2021 

 

3. Natura ed entità delle prestazioni:  
3.1. Luogo di esecuzione: comune di Marcheno (BS) 

3.2. Descrizione: “Realizzazione di interventi per la riduzione dell’incidentalità stradale – 

annualità 2020-2022 – Comune di Marcheno 

CUP: F22J20005190006–CIG: Z0A3598E8D CODICE NUTS: ITC4B 
3.3. Importo a base d’asta (compresi oneri per la sicurezza): appalto con corrispettivo a corpo 

€.35.200,00 (trentacinquemilaeduecento/00) IVA esclusa.  
3.4. Oneri per l’attuazione dei piani della sicurezza non soggetti a ribasso: € 700,00 
(ventimila/00) IVA esclusa;  
3.5. Termine di esecuzione: giorni  120 (centoventi) naturali e consecutivi decorrenti dalla 
data del verbale di consegna dei lavori;  

4. Data di aggiudicazione dell’appalto 04.04.2022  
 

5. Criterio di aggiudicazione dell’appalto: applicazione cel criterio del Minor Prezzo ex art. 
36 comma 9-bis D.Lgs 18 Aprile 2016 n. 50 s.m.i.);  

 

6. Elenco Operatori invitati a presentare il proprio preventivo di spesa:  

NOME PARTECIPANTE COMUNE 

BOLPAGNI COSTRUZIONI SAS DI PANNI ILARIO & C. BRESCIA 

P.G.S. IMPIANTI SRL TORBOLE CASAGLIA 

marzocchi s.r.l. CALVISANO 

ARICI FRATELLI SRL GUSSAGO 

ANTONUTTI Srl LONATO DEL GARDA 

 

7. Elenco Operatori Economici che hanno presentato il proprio preventivo di spesa: 

 

l’impresa ARICI FRATELLI SRL CASTENEDOLO 

 

8. Aggiudicatario: l’impresa ARICI FRATELLI SRL con sede in via Sale, 12/C Guassago 
(BS)C.F. e P.IVA 00662570175. 

 

9. Valore dell’offerta cui è stato aggiudicato l’appalto: ribasso percentuale del 1,00%, per un 
importo pari ad € 34.155,00  (IVA esclusa), + €. 700,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a 
ribasso (IVA esclusa) per un valore del contratto €. 34.855,00  oltre IVA 10% per complessivi €. 
38.340,50 

 

mailto:WWW.
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveListBidder.do?orderBy=city


10. valore e parte del contratto che può essere subappaltata a terzi:  opere affini alla SOA 
OG3- Strade, autostrade, ponti, viadotti, ferrovie, metropolitane entro i limiti di legge     art. 105 
del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.  

 

11. Organo competente per le procedure di ricorso: TAR Lombardia, Via Carlo Zima, 3, 25121 
Brescia BS 

12. Responsabile del procedimento: arch. Fabrizio Veronesi 
 

13. Data di pubblicazione sito web WWW. cm.valletrompia.it  04.04.2022    
 

Gardone V.T. 04.04.2022  prot. N  4005       7 1-7 

 

ISTRUTTORE TECNICO 
geom. Gianni Galesi 

firmato digitalmente 

(Il presente documento è stato redatto, sottoscritto e validato in forma 

digitale secondo le modalità previste dal D.Lgs. 7 marzo 2005 n.82) 

https://eprocurement.empulia.it/application/AFLAdmin/aree.asp?AddDeleted=0&FilterNode=&FieldHierarchicFilter=&nAutoSelect=&nSelectedLevel=&nMaxProfondita=&flagCheck=&StrDescGerarchia=Categoria+SOA&GerarchieDinamiche=&A=I&IDMP=1&strProfilo=B&DisableRestriction=1&iType=&iSubType=&flag=382&sChiave=8

